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PROGRAMI I PRAKTIKES PROFESIONALE 

(pranë Drejtorisë së Bujqësisë, Tiranë) 

Programi i praktikës profesionale për studentët e vitit të tretë ‘’Prodhim Bimor’’ të 

Departamentit të Shkencave Agronomike të cilët janë të interesuar në fushën organizative.  

Drejtoria e Bujqësisë do të orientojë studentët gjatë periudhës katër javore (24.05.2021 – 

18.06.2021). 

Gjatë kryerjes së praktikës profesionale në këtë institucion studentët duhet të njihen dhe të 

aftësohen praktikisht lidhur me: 

▪ Punën e specialistit të bujqësisë së komunës apo të drejtorisë së bujqësisë. 

▪ Marrëdhëniet me fermerët, përcaktimi i nevojave të tyre, këshillimi i fermerëve për 

probleme teknike.  

▪ Marrëdhëniet me organet eprore (drejtori bujqësie apo Ministri). 

▪ Gjendjen e bujqësisë në qarkun e Tiranës (Gjendja e tokave, totali, sipas pjerrësisë, 

aftësia ujitëse, sipërfaqet e mbjella sipas kulturave, rendimentet, etj). 

▪ Propozime për përmirësime në strukturën e mbjelljeve, apo në përmirësimin e 

kushteve për kultivimin e bimëve.  

Në përfundim të Praktikës studenti duhet të shoqërohet nga një vlerësim individual me 

shkrim  i cili duhet të firmoset dhe të vuloset nga ana Juaj.  

Gjithashtu, studenti në përputhje me programin, do paraqesë një raport të detajuar për të 

gjithë veprimtarinë e  kryer në këtë institucion. Raporti do të vlerësohet me notë dhe 

njëkohësisht do jetë vlerësim për gjithë praktikën profesionale. 
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